

Bromfietsverzekering - particulier/zakelijk

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: OpGroen Assuradeuren B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12049826 (NL)

Product: OpGroen - Brommobielverzekering - ME3

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering is bedoeld voor (elektrische) bromfietsen, snorfietsen en fietsen met een hulpmotor. We noemen deze allemaal 'bromfiets' in dit informatiedocument.

Deze verzekering vergoedt de schade die u met uw bromfiets aan anderen toebrengt. Schade aan uw eigen bromfiets is niet verzekerd. De dekking wettelijke aansprakelijkheid (WA) is verplicht wanneer u een bromfiets bezit.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade verzekerd is:

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ U bent verzekerd voor schade die u bij anderen veroorzaakt met uw bromfiets en waarvoor u aansprakelijk bent. U bent verzekerd voor schade aan zaken van anderen en voor letselschade aan anderen dan de bestuurder. De WA-verzekering is verplicht voor uw bromfiets.

Diefstal of total loss

- ✓ Bij dekking Diefstal vergoeden wij bij een bromfiets, snorfiets, brommobiel als u 1e eigenaar bent:
 - de aanschafwaarde, als het voertuig niet ouder is dan 12 maanden;
 - het verzekerd bedrag, als het voertuig ouder is dan 12 maanden.

Beide vergoedingen worden vanaf de leeftijd van 13 maanden verminderd met 1,8% per maand. Wij vergoeden de dagwaarde wanneer u niet de 1e eigenaar bent.

Extra informatie

Bij de fiets met hulpmotor vergoeden wij de aanschafwaarde als u de eerste eigenaar bent en de fiets met hulpmotor nog geen 36 maanden oud is. Als de verzekering is gesloten bij een tweewielhandelaar dan ontvangt u een nieuwe fiets met hulpmotor van gelijk merk en type. U krijgt de dagwaarde als u niet de eerste eigenaar bent.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Bij schade door opzet, roekeloos gedrag, door het rijden zonder geldig rijbewijs of bromfietscertificaat, of (een poging tot) fraude. Maar ook als u het voertuig heeft opgevoerd of deelneemt aan wedstrijden, snelheidsritten of u onder invloed was van alcohol, drugs en/of medicijnen.

Extra informatie

Ook keren wij niet uit: bij schade door het tanken van verkeerde brandstof, als u langer dan 6 maanden achter elkaar in het buitenland bent, bij slijtage, reparatie-, constructie- of materiaalfouten.

Fraude, opzet, strafbare feiten, molest

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij een schade fraude pleegt. Of wanneer er bij een schade sprake is van opzet of roekeloosheid of criminele en strafbare activiteiten. U bent ook niet verzekerd als de schade het gevolg van molest of een atoomkernreactie.

Onvoldoende zorg

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade die ontstaat door onvoldoende zorg. Hiervan is zeker sprake wanneer u de sleutels niet bij u houdt of niet opbergt in een kluisje of locker. Achterlaten van sleutels in een kleedkamer of garderobe wordt gezien als onvoldoende zorg.

Onvoldoende onderhoud en slijtage

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade die ontstaat door onvoldoende onderhoud. En ook niet voor de herstellkosten van slijtage en gebreken.

Keuze: schade door brand of natuur

Met de dekking Diefstal vergoeden wij schade door hagel, storm, maar dan alleen door rondvliegende of vallende voorwerpen, en natuurgeweld (zoals een lawine en overstroming). Ook vergoeden wij schade door brand, kortsluiting, zelfontbranding en blikseminslag.

Keuze: schade aan eigen bromfiets

Met de dekking Aanrijding is schade aan uw voertuig die plotseling en onvoorziën ontstaat verzekerd. Ook schade aan kleding en helm is verzekerd tot een maximum van EUR 350,- wanneer dit beschadigd raakt door een ongeval waarbij de bromfiets is betrokken.

Keuze: pechhulp

Met de Pechhulpdekking bent u verzekerd van hulp bij mechanische pech. Getracht zal worden om uw bromfiets ter plekke te repareren met een (nood)reparatie. Als dat niet mogelijk is, wordt ervoor gezorgd dat u veilig op uw woon- of vakantieadres komt.

Keuze: verhaalsrechtsbijstand

Deze dekking geeft juridische hulp bij het verhalen van de schade, die u heeft geleden door een verkeersongeval met uw bromfiets.

Keuze: ongevallen voor opzittenden

Deze dekking geeft recht op een uitkering wanneer u of een opzittende ten gevolge van een ongeval met het verzekerde object overlijdt of geheel of gedeeltelijk invalide wordt.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! U krijgt alleen hulp of een vergoeding wanneer u de verplichte preventie maatregelen neemt om een schade te voorkomen.

Eigen risico

- ! Bij de dekking Aansprakelijkheid is geen eigen risico van toepassing. Bij de dekkingen Diefstal en Aanrijding bedraagt het eigen risico per schadegebeurtenis:

Bromfiets en snorfiets - EUR 125,-

Fiets met hulpmotor - EUR 20,-

Brommobiel

- Vervanging van een ruit EUR 150,-

- Reparatie van een ruit EUR 0,-

- Andere schade EUR 300,-

Extra informatie

U kunt kiezen voor een vrijwillig verhoogd eigen risico. U krijgt dan korting op uw premie.

Bestuurder jonger dan 25 jaar?

- ! Er is geen dekking wanneer de bestuurder van de bromfiets jonger is dan 25 jaar, tenzij op het polisblad is aangegetekend dat hij/zij regelmatig bestuurder is.

Diefstal

- ! U bent niet verzekerd voor schade wanneer u bij diefstal van het voertuig niet kunt aantonen dat het standaardslot en (bromfiets: ART3 of fiets: ART2) kettingslot gebruikt zijn. Daarnaast moet u de originele sleutels kunnen overhandigen, waarbij van elk slot minimaal 1 sleutel gebruikerssporen heeft.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ U bent verzekerd in Europa. Daarnaast zijn er nog enkele niet-Europese landen waar u ook verzekerd bent. Op uw Internationale Verzekeringsbewijs (voorheen Groene kaart) staat precies aangegeven in welke landen u verzekerd bent.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houdt u zich niet aan deze verplichtingen en schaadt u de belangen van de verzekeraar? Dan kan dat gevolgen hebben. Zo kan een schade worden afgewezen, uw premie kan worden aangepast of het eigen risico kan worden veranderd. De verzekering kan zelfs beëindigd worden.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen de premie in maandelijkse termijnen te betalen of in één keer voor het hele jaar. Wanneer u kiest voor maandelijkse betaling, dan incasseren wij de premie automatisch van uw rekening.

Beloning bij geen schade

Voor elk jaar dat u geen schade claimt, kunt u premiekorting krijgen (tot maximaal 50%). Wanneer u schade claimt, dan kan de korting (deels) vervallen of betaalt u zelfs een toeslag.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat en eindigt bij opzegging.

De verzekering eindigt ook wanneer u niet langer in Nederland woont of wanneer de bromfiets voor meer dan 6 maanden in het buitenland wordt gestald. Of een buitenlands kenteken krijgt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen. U kunt de verzekering bijvoorbeeld opzeggen via "Mijn Account"